
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.07.2023 № 395-п 

 

О внесении изменений в актуализированную схему водоснабжения и 

водоотведения  

Приволжского городского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  

на период 2023-2030 годы 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 года № 

416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением 

Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и 

водоотведения» администрация Приволжского муниципального района   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения 

Приволжского городского поселения Приволжского муниципального 

района на период 2023-2030 годы (актуализация по состоянию на 2023 г), 

утвержденную постановлением администрации Приволжского 

муниципального района от 20.06.2023 г. № 311-п следующие изменения:                         

1) Таблицу 1.4.1.1 – «Перечень мероприятий» изложить в новой 

редакции (Приложение № 1). 

2) Таблицу 2.4.2.1 – «Основные мероприятия» изложить в новой 

редакции (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и на 

официальном сайте Приволжского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы администрации Приволжского 

муниципального района В.Г. Нагацкого. 
  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

подписания. 

 

 

 
Глава Приволжского  

муниципального района                                                    И.В.Мельникова 
 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 31.07.2023 № 395-п 

 

 

Таблица 1.4.1.1 – Перечень мероприятий 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Срок 

реализации, гг. 

1 
Замена участка водопроводной сети ПНД Ду-160 мм, 80п.м. с 

устройством ЖБ колодца по ул. Коминтерновская, дом Культуры 
2023 

2 
Замена участка водопроводной сети ПНД Ду-110 мм, 50 п.м. ул. 

Советская к д. 1а 
2023 

3 
Замена участка водопроводной сети, питающая мкр. Южный, ПНД 

Ду-160 мм, 300 п.м. ул. Волгореченская 
2024 

4 
Замена насосно-силового оборудования на насосной станции II 

подъема. Установка частотного преобразователя. 
2025-2030 

5 
Замена насосного оборудования, запорной арматуры на артезианских 

скважинах в связи с износом 
2025-2030 

6 Реконструкция артезианских скважин 2023-2030 

7 Модернизация резервуаров чистой воды 2025-2027 

8 

Реконструкция, модернизация станции ООО «Исток» с 

использованием передовых технологий подготовки воды с учетом 

требуемого расхода технической воды потребителем 

2023-2024 

9 Строительство колодцев для установки приборов учета (10 шт.) 2024-2028 

10 
Модернизация скважин. Устройство зон санитарной охраны, 

расположенных по адресу: Ивановская область, г. Приволжск  
2024-2025 

11 Модернизация оборудования. Установка расходомеров   2024 

12 

Строительство скважин (2 шт.), расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Приволжск, ул. Заречная, д.3 (1 этап – 

проектирование, бурение новой) 

2024 



13 

Строительство скважин (2 шт.), расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Приволжск, ул. Заречная, д.3 (2 этап – 

тампонирование старых) 

2025 

14 
Модернизация оборудования. Установка системы очистки воды на 

скважине (г. Приволжск, ул. Фрунзе) 
2025 

15 
Реконструкция насосной станции 2-го подъема, г. Приволжск, ул. 

Заречная 
2026 

16 
Реконструкция Ру 6 кв по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, 

ул. Заречная 
2030-2031 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от 31.07.2023 № 395-п 

 

 
Таблица 2.4.2.1 – Основные мероприятия 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Срок 

реализации 

1 

Замена участка канализационной сети по ул. Социалистическая у 

д. 2 ПНД Ду-200, 30 п.м. 2023 

2 
Модернизация КОС г. Приволжска 

2023-2025 

3 
Проектирование и реконструкция аэротенков КОС г. Приволжска 

2023-2025 

4 Капитальный ремонт зданий КНС 2023-2030 

5 

Замена насосно-силового оборудования, запорной арматуры, 

электрооборудования на объектах водоотведения. 2024-2025 

6 

Капитальный ремонт напорного коллектора от Рогачевской 

фабрики (ул. Чехова) 2024-2025 

7 

Капитальный ремонт напорного коллектора от Васильевской 

фабрики (ул. Революционная и ул. Нагорная) 2024-2025 

8 

Капитальный ремонт самотечного коллектора (ул. Льнянщиков, у 

МКД №17) 2024-2025 

9 

Проектирование и строительство станции по приему ЖБО на 

территории очистных сооружений канализации 2024-2025 

10 
Замена насосов станции КНС ООО «ИСТОК» 

2023-2024 

11 

Строительство канализации d=110 мм по адресу: г. Приволжск, 

ул. Ташкенская 2024-2025 

 


